事项。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中

小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕

356 号）的相关规定，公司对相关差错事项进行更正，涉及 2021 年度、2022 年度的合并及

母公司财务报表，具体情况如下。

一、重要前期差错事项及更正情况

(一) 公司本期对前期会计报表进行复核，发现前期会计报表存在错报，为规范公司的

财务核算，对错报进行更正并追溯调整。

1. 重新梳理公司职工提供服务的受益对象，对 2022 年度职工薪酬在成本、费用中的分

配金额进行重新厘定。

2. 2021 年、2022 年根据购买厂房达到可使用状态时间将 2021 年提前转固的固定资产

冲回至在建工程，同时将房产所在土地使用权调整至无形资产，并冲减相应固定资产折旧补

提相应土地摊销。

3.对销售费用、管理费用、财务费用涉及的固定资产折旧费用、无形资产摊销费用、租

赁费用、售后服务费用、房屋装修费用等进行重新梳理。

4. 根据客户验收单信息，对 2022 年度跨期收入、成本进行调整。

5. 将 2021 年因多开票导致四平市恒大嘉盛房地产开发有限公司应收账款及收入多确

认情况进行冲减。

6. 调整 2022 年末到期一年以上的质保金至其他非流动资产。

7. 将 2021 年末、2022 年末应收账款坏账准备、合同资产坏账准备、其他非流动资产

坏账准备重新厘定。

8. 重新厘定 2021 年度、2022 年度的增值税及所得税，并根据增值税变动额重新厘定

第 4 页 共 15 页

税金及附加。

9. 根据《企业会计准则解释第 16 号》的规定，对 2022 年末使用权资产产生的应纳税

暂时性差异确认递延所得税负债、租赁负债产生的可抵扣差异确认递延所得税资产，同时将

递延所得税资产及递延所得税负债以抵销后的净额列示。

10. 重新梳理 2021 年公司对子公司青岛琅云数联科技有限公司以专利权出资情况、

2022 年公司对子公司威海琅卡博智能设备制造有限公司债转股出资情况的认定。

11. 重新厘定公司 2021 年度、2022 年度多计提预计负债。

12. 根据安装费用明细及结算单据，调整 2022 年已确认收入项目安装费成本。

13. 将 2022 年尚未完工并开始摊销的装修款还原至在建工程并冲减 2022 年度摊销款。

14. 根据上述调整的综合影响，更正公司 2021 年、2022 年递延所得税资产、盈余公积、

未分配利润。

(二) 差错更正审批情况

前期差错更正经公司第三届第十四次董事会审议通过。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

(一) 对合并资产负债表的影响

1. 2021 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 33,832,000.87 -399,341.88 33,432,658.99

固定资产 28,670,498.86 -26,250,285.71 2,420,213.15

在建工程 20,564,358.80 20,564,358.80

无形资产 39,409.56 5,676,903.60 5,716,313.16

递延所得税资产 1,657,631.81 -795,342.59 862,289.22

资产总计 105,216,894.59 -1,203,707.78 104,013,186.81

应交税费 1,933,076.06 -488,656.77 1,444,419.29

预计负债 5,231,990.57 -4,359,763.64 872,226.93

负债合计 64,068,055.90 -4,848,420.41 59,219,635.49

盈余公积 8,334,303.09 -4,200,936.81 4,133,366.28

第 5 页 共 15 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

未分配利润 12,090,581.97 7,845,649.44 19,936,231.41

归属于母公司所有者权益合计 41,148,838.69 3,644,712.63 44,793,551.32

所有者权益合计 41,148,838.69 3,644,712.63 44,793,551.32

负债和所有者权益总计 105,216,894.59 -1,203,707.78 104,013,186.81

2. 2022 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 60,616,695.83 -10,168,694.61 50,448,001.22

预付款项 3,419,783.59 -389,188.67 3,030,594.92

存货 17,786,276.92 3,393,386.51 21,179,663.43

合同资产 10,665,309.46 -10,439,504.85 225,804.61

固定资产 28,477,801.99 -25,451,221.35 3,026,580.64

在建工程 22,150,177.80 22,150,177.80

无形资产 37,590.81 5,501,886.12 5,539,476.93

长期待摊费用 1,596,978.67 -1,223,026.27 373,952.40

递延所得税资产 1,929,326.17 -1,090,352.35 838,973.82

其他非流动资产 9,351,685.88 9,351,685.88

资产总计 140,735,097.98 -8,364,851.79 132,370,246.19

应付账款 22,536,152.56 582,634.36 23,118,786.92

预收款项 7,500.00 -7,500.00

应交税费 7,145,838.29 -2,904,682.32 4,241,155.97

其他应付款 4,044,677.98 7,500.00 4,052,177.98

预计负债 4,657,427.77 -4,657,427.77

递延所得税负债 418,966.13 -418,966.13

负债合计 80,575,463.73 -7,398,441.86 73,177,021.87

盈余公积 5,966,337.53 -440,980.96 5,525,356.57

未分配利润 17,939,135.49 -525,428.97 17,413,706.52

归属于母公司所有者权益合计 60,159,634.25 -966,409.93 59,193,224.32

所有者权益合计 60,159,634.25 -966,409.93 59,193,224.32

负债和所有者权益总计 140,735,097.98 -8,364,851.79 132,370,246.19

第 6 页 共 15 页

(二) 对母公司资产负债表的影响

1. 2021 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 32,553,392.17 -399,341.88 32,154,050.29

长期股权投资 2,000,000.00 -1,990,000.00 10,000.00

递延所得税资产 1,605,161.03 -776,864.34 828,296.69

资产总计 90,607,997.69 -3,166,206.22 87,441,791.47

应交税费 1,426,657.21 -492,388.02 934,269.19

预计负债 5,158,077.58 -4,285,850.65 872,226.93

负债合计 49,242,103.90 -4,778,238.67 44,463,865.23

盈余公积 8,163,100.20 -4,029,733.92 4,133,366.28

未分配利润 12,778,839.96 5,641,766.37 18,420,606.33

所有者权益合计 41,365,893.79 1,612,032.45 42,977,926.24

负债和所有者权益总计 90,607,997.69 -3,166,206.22 87,441,791.47

2. 2022 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 62,349,726.69 -10,168,694.61 52,181,032.08

预付款项 3,306,854.38 -389,188.67 2,917,665.71

其他应收款 23,463,346.40 4,500,000.00 27,963,346.40

存货 17,094,955.89 3,393,386.51 20,488,342.40

合同资产 10,665,309.46 -10,439,504.85 225,804.61

长期股权投资 9,600,000.00 -6,490,000.00 3,110,000.00

递延所得税资产 1,893,482.81 -1,071,874.10 821,608.71

其他非流动资产 9,351,685.88 9,351,685.88

资产总计 144,898,798.39 -11,314,189.84 133,584,608.55

应付账款 24,050,239.30 1,006,514.36 25,056,753.66

预收款项 7,500.00 -7,500.00

应交税费 6,903,254.56 -2,908,413.57 3,994,840.99

其他应付款 6,311,807.02 7,500.00 6,319,307.02

预计负债 4,583,514.78 -4,583,514.78

第 7 页 共 15 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

递延所得税负债 418,966.13 -418,966.13

负债合计 82,900,951.97 -6,904,380.12 75,996,571.85

盈余公积 5,966,337.53 -440,980.96 5,525,356.57

未分配利润 20,277,347.66 -3,968,828.76 16,308,518.90

所有者权益合计 61,997,846.42 -4,409,809.72 57,588,036.70

负债和所有者权益总计 144,898,798.39 -11,314,189.84 133,584,608.55

(三) 对合并利润表的影响

1. 2021 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 45,520,662.10 -420,359.87 45,100,302.23

营业成本 21,240,251.58 872,226.93 22,112,478.51

销售费用 8,832,123.31 -5,231,990.57 3,600,132.74

管理费用 4,919,679.90 9,023.31 4,928,703.21

信用减值损失 -91,080.53 21,017.99 -70,062.54

所得税费用 780,982.37 306,685.82 1,087,668.19

净利润 8,099,660.86 3,644,712.63 11,744,373.49

归属于母公司所有者的净利润 8,099,660.86 3,644,712.63 11,744,373.49

综合收益总额 8,099,660.86 3,644,712.63 11,744,373.49

归属于母公司所有者的综合收

益总额
8,099,660.86 3,644,712.63 11,744,373.49

2. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 73,084,607.87 -8,982,550.45 64,102,057.42

营业成本 28,583,548.81 -1,214,691.51 27,368,857.30

税金及附加 929,758.99 -158,080.81 771,678.18

销售费用 6,503,489.32 -156,733.94 6,346,755.38

管理费用 7,879,506.15 -375,831.18 7,503,674.97

研发费用 7,043,534.58 -807,975.20 6,235,559.38

信用减值损失 -1,849,828.69 536,300.67 -1,313,528.02

第 8 页 共 15 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产减值损失 -582,518.52 57,253.63 -525,264.89

所得税费用 2,963,111.25 -1,064,560.95 1,898,550.30

净利润 18,120,587.96 -4,611,122.56 13,509,465.40

归属于母公司所有者的净利润 18,120,587.96 -4,611,122.56 13,509,465.40

综合收益总额 18,120,587.96 -4,611,122.56 13,509,465.40

归属于母公司所有者的综合收

益总额
18,120,587.96 -4,611,122.56 13,509,465.40

(四) 对母公司利润表的影响

1. 2021 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 42,897,054.44 -420,359.87 42,476,694.57

营业成本 21,220,211.74 872,226.93 22,092,438.67

销售费用 9,726,073.41 -5,158,077.58 4,567,995.83

管理费用 4,277,350.22 9,755.00 4,287,105.22

信用减值损失 40,622.92 21,017.99 61,640.91

资产处置收益 2,008,024.80 -1,980,245.00 27,779.80

所得税费用 577,045.13 284,476.32 861,521.45

净利润 8,500,927.41 1,612,032.45 10,112,959.86

综合收益总额 8,500,927.41 1,612,032.45 10,112,959.86

2. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 69,020,759.96 -10,133,385.84 58,887,374.12

营业成本 29,492,564.81 -2,091,446.90 27,401,117.91

税金及附加 769,028.50 -158,080.81 610,947.69

销售费用 5,883,019.80 -203,900.71 5,679,119.09

管理费用 4,756,994.07 222,151.65 4,979,145.72

研发费用 4,768,687.14 -222,151.65 4,546,535.49

信用减值损失 -1,908,327.26 536,300.67 -1,372,026.59

资产减值损失 -588,380.68 57,253.63 -531,127.05

第 9 页 共 15 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

所得税费用 2,938,658.01 -1,064,560.95 1,874,097.06

净利润 19,941,745.03 -6,021,842.17 13,919,902.86

综合收益总额 19,941,745.03 -6,021,842.17 13,919,902.86

(五) 对合并现金流量表的影响

1. 2021 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 25,782,336.66 872,226.93 26,654,563.59

支付其他与经营活动有关的现金 17,406,716.30 -863,203.62 16,543,512.68

经营活动现金流出小计 55,105,846.06 9,023.31 55,114,869.37

经营活动产生的现金流量净额 -913,971.55 -9,023.31 -922,994.86

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
882,994.50 -9,023.31 873,971.19

投资活动现金流出小计 22,849,994.50 -9,023.31 22,840,971.19

投资活动产生的现金流量净额 -808,472.17 9,023.31 -799,448.86

2. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 43,313,325.20 703,623.65 44,016,948.85

收到其他与经营活动有关的现金 1,457,012.78 -474,265.69 982,747.09

经营活动现金流入小计 46,666,446.62 229,357.96 46,895,804.58

购买商品、接受劳务支付的现金 20,884,273.95 5,294,043.99 26,178,317.94

支付给职工以及为职工支付的现

金
8,544,492.12 1,513,713.52 10,058,205.64

支付的各项税费 5,056,889.29 -21,455.92 5,035,433.37

支付其他与经营活动有关的现金 17,135,386.41 6,540,310.07 23,675,696.48

经营活动现金流出小计 51,621,041.77 13,326,611.66 64,947,653.43

经营活动产生的现金流量净额 -4,954,595.15 -13,097,253.70 -18,051,848.85

收回投资收到的现金 11,414,072.92 -34,072.92 11,380,000.00

取得投资收益收到的现金 18,162.15 3,234,072.92 3,252,235.07

处置固定资产、无形资产和其他

长期资产收回的现金净额
5,592.92 -4,865.84 727.08

第 10 页 共 15 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

投资活动现金流入小计 11,437,827.99 3,195,134.16 14,632,962.15

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
15,357,042.97 -11,854,179.23 3,502,863.74

取得子公司及其他营业单位支付

的现金净额
182,721.60 2,917,278.40 3,100,000.00

投资活动现金流出小计 27,919,764.57 -8,936,900.83 18,982,863.74

投资活动产生的现金流量净额 -16,481,936.58 12,132,034.99 -4,349,901.59

取得借款收到的现金 32,617,699.00 -787,650.00 31,830,049.00

收到其他与筹资活动有关的现金 778,468.71 778,468.71

筹资活动现金流入小计 32,617,699.00 -9,181.29 32,608,517.71

偿还债务支付的现金 14,030,049.00 -787,650.00 13,242,399.00

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金
1,480,125.13 -186,750.00 1,293,375.13

筹资活动现金流出小计 15,510,174.13 -974,400.00 14,535,774.13

筹资活动产生的现金流量净额 17,107,524.87 965,218.71 18,072,743.58

(六) 对母公司现金流量表的影响

1. 2021 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 18,080,049.80 872,226.93 18,952,276.73

支付其他与经营活动有关的现金 18,726,241.67 -862,471.93 17,863,769.74

经营活动现金流出小计 47,417,667.12 9,755.00 47,427,422.12

经营活动产生的现金流量净额 2,360,509.21 -9,755.00 2,350,754.21

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
948,562.19 -9,755.00 938,807.19

投资活动现金流出小计 29,148,562.19 -9,755.00 29,138,807.19

投资活动产生的现金流量净额 -21,508,896.35 9,755.00 -21,499,141.35

2. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 39,184,664.20 -4,760,296.80 34,424,367.40

收到其他与经营活动有关的现金 8,697,403.49 -4,748,996.38 3,948,407.11

经营活动现金流入小计 49,778,176.33 -9,509,293.18 40,268,883.15

第 12 页 共 15 页

仅为山东琅卡博能源科技有限公司天健审〔2024〕3965 号报告后附件之目的而提供文件的复印件，仅用于说明天健会计师事务所（特

殊普通合伙）具有执业资质未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送或披露。

第 13 页 共 15 页

仅为山东琅卡博能源科技有限公司天健审〔2024〕3965 号报告后附件之目的而提供文件的复印件，仅用于说明天健会计师

事务所（特殊普通合伙）合法经营，未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送或披露。

第 14 页 共 15 页

仅为山东琅卡博能源科技有限公司天健审〔2024〕3965 号报告后附件之目

的而提供文件的复印件，仅用于说明王立丽是中国注册会计师，未经本所

书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送或披露。

第 15 页 共 15 页

仅为山东琅卡博能源科技有限公司天健审〔2024〕3965 号报告后附件

之目的而提供文件的复印件，仅用于说明鞠培芬是中国注册会计师，

未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方

传送或披露。

	一、重要前期差错事项及更正情况
	(一) 公司本期对前期会计报表进行复核，发现前期会计报表存在错报，为规范公司的财务核算，对错报进行更
	(二) 差错更正审批情况